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Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12 
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad 
Telefon (växel): 044-309 30 00 
E-post: region@skane.se 
Internet: www.skane.se 

Organisationsnummer: 23 21 00-0255 

 

Remiss Rättssäker samhällsvård för barn och 
unga 

Region Skåne har getts möjlighet att lämna synpunkter till Socialdepartementet på 

remiss av slutbetänkandet Rättssäker samhällsvård för barn och unga SOU 2026:8. 

Övergripande kommentar 
Region Skåne ser positivt på att barnrättsperspektivet uppmärksammas och lyfts 

fram på flera ställen i remissen. 

Särskilda kommentarer 
 

3.7.3 Ökat inslag av sakkunskap hos socialnämnder  

Tydligare skyldighet att bistå socialnämnder med uppgifter inom en viss tid  

Region Skåne delar utredningens bedömning att hälso- och sjukvården skyndsamt 

ska bistå socialnämnd med uppgifter som behövs för en utredning. En skyndsam 

hantering bör ge ökad rättssäkerhet för barnet och stärker barnperspektivet. En 

kortare tidsram får däremot inte innebära lägre krav på kvalitet för uppgifter som 

lämnas då det i sig kan innebära en rättsosäkerhet för såväl barnet som barnets 

vårdnadshavare.  
Region Skåne delar utredningens uppfattning att en ansökan om omhänderta-

gande för vård enligt LVU ska innehålla intyg från läkare och andra motsvarande 

handlingar om det behövs för att bedöma behovet av vård. 
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3.7.4 Ökat inslag av sakkunskap i domstolen  

Förvaltningsrätter och kammarrätter ska, om det behövs, hämta in ett 

skriftligt yttrande från en sakkunnig eller höra en sakkunnig vid muntliga 

förhandlingar 

Region Skåne delar utredningens uppfattning men utveckling bör följas för att sä-

kerställa att skriftligt yttrande från sakkunnig till exempel läkarintyg från barn- och 

ungdomspsykiatri, inhämtas i de fall de behövs och gagnar barnets bästa.  

Socialstyrelsen ska förordna sakkunniga med viss utbildning och erfarenhet  

Region Skåne delar utredningens uppfattning för att det är viktigt att sakkunniga 

ska kunna förordnas, som tex specialister i barn och ungdomspsykiatri, då det är 

viktigt med rätt kompetens och att få en helhetsbild av barnets behov och situat-

ion. 

6.4.3 Information till vårdnadshavare om skälen för ett omhän-

dertagande och vad som krävs för att vården ska upphöra 
Region Skåne stödjer ökat förtydligande gentemot vårdnadshavarna vad som krävs 

och även vilket stöd vårdnadshavarna kan få för att underlätta ett upphörande av 

omhändertagande. Viktigt att det är konkret och tydligt vad stödet innebär för 

vårdnadshavarna. 

En socialnämnd ska utse en socialsekreterare som ansvarar för kontakterna 

med en vårdnadshavare när ett barn ges vård utanför hemmet 

Region Skåne ser det som önskvärt att vårdnadshavare så tidigt som möjligt får in-

formation om vad ett omhändertagande innebär. Detta skulle kunna öka möjlig-

heterna till förbättrad samverkan mellan hälso- och sjukvård och socialtjänst för 

att bidra till att förebygga ett omhändertagande. 

Regeringsuppdrag till Socialstyrelsen med anledning av förslaget om särskilt 

utsedda socialsekreterare för kontakt med vårdnadshavare 

Region Skåne ser positivt på att öka barnets och vårdnadshavarnas kontinuitet i 

processen i stället för organisationens och anser att det bör övervägas att införa 

direkt utan pilotprojekt.  

 

Anna Mannfalk 
Ordförande 

  

                                                Martin Engström 
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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